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Zaprezentowane wczoraj na portalu dwie studenckie koncepcje zagospodarowania budynku
starego młyna w Iławie wzbudziły wśród mieszkańców duże zainteresowanie. Rzeczywiście -
tak jak mieli to na celu autorzy - stały się przyczynkiem do rozpoczęcia debaty o przyszłości
tego - należącego już do miasta i położonego w ważnym punkcie Iławy - zabytkowego
obiektu. Dziś zachęcamy do kontynuowania tej dyskusji, prezentując jeszcze jedną - nową
koncepcję.

Tym razem to praca autorstwa Kamila Kołodziejka, absolwenta architektury na Sopockiej
Akademii Nauk Stosowanych.

Koncepcja rewitalizacji starego młyna w Iławie to jego projekt inżynierski.

- Pochodzę z Iławy. Myślę, że to była chęć zrobienia
małego kroku, który być może popchnąłby kogoś do



odnowienia tego obiektu, który od wielu lat straszy -
komentuje w rozmowie z nami K. Kołodziejek. - Chciałem
pokazać, że można przywrócić budynek do stanu
sprzed pożaru, nie zmieniając znacząco jego bryły i
nadać mu nowe funkcje, które ożywiłyby też
najbliższe otoczenie młyna - dodaje.

Jak jego zdaniem można przywrócić młynowi dawny blask? W ocenie pochodzącego z Iławy
architekta obiekt doskonale nadaje się na hotel z restauracją.

Jak czytamy w jego koncepcji:

W miejscu zabytkowego młyna oraz towarzyszącej mu
zabudowy planuje się utworzenie hotelu wraz z
częścią restauracyjną. Dla części głównej - młyna -
planuje się zachowanie wyłącznie ścian zewnętrznych
- murowanych oraz wykonanie nowych stropów
żelbetowych na belkach stalowych. Konieczne jest
także odtworzenie przekrycia dachowego. Planuje się
wykonanie ukośnych płyt żelbetowych i pokrycie ich
materiałem nawiązującym do pierwotnego -
dachówką: mnich i mniszka. Dla części niższej
planuje się częściowe wykorzystanie starych murów
oraz wykonanie nowej bryły - bardziej współczesnej
nawiązującej zarówno do historycznej zabudowy, ale
także w zgodzie z obowiązującymi trendami. Planuje
się również nową, częściowo przeszkloną klatkę
schodową. W celu powiększenia piwnic konieczne jest
wykonanie nowych ścian, które swoim zakresem
wychodzić będą poza istniejący obrys. W całości
kompleksu zostaną zachowane rozwiązania formalne
oraz materiałowe w celu zachowania pierwotnego
charakteru budynku.

Dodajmy, że stary młyn należy już w całości do miasta; pod uwagę obecnie bierze się przebudowę



tego obiektu na muzeum z możliwymi funkcjami dodatkowymi, uzupełniającymi. Niezależnie od tego,
na ile realne dzisiaj wydaje się przekształcenie młyna w hotel z restauracją, praca na pewno warta
jest uwagi. Być może iławscy samorządowcy i mieszkańcy zauważą w niej elementy, nad którymi
warto się pochylić? Autor koncepcji komentuje, że w przypadku zainteresowania jego pomysłami jest
otwarty na dalszą współpracę.

Pochodzący z Iławy Kamil Kołodziejek wziął na warsztat budynek starego młyna w Iławie.
Obejrzyj wizualizację jego koncepcji.
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